
 
 
 

                                              

                                                           č. 1 / únor 2008 
 
Vážení spoluobčané, 
 
      dostává se Vám do rukou první číslo našeho Zpravodaje v roce 2008, ve kterém bychom Vás rádi 
informovali o dění v naší obci v uplynulých i nadcházejících měsících. 
      Považujeme za důležité seznámit Vás alespoň v nejdůležitějších kapitolách s výsledky hospodaření 
za rok 2007 a zároveň s některými plánovanými výdaji na rok 2008. 
      Jsme si vědomi, že jako každý rok nás čeká mnoho úkolů, a  věříme, že nám budete v naší  nelehké a 
časově dost  náročné práci pomáhat svými nápady a návrhy, a také se těšíme, že se s Vámi budeme 
setkávat na Veřejných zasedáních obce v daleko větším počtu než dosud.  
      Věříme, že s přibývajícím sluníčkem  bude přibývat i optimismu a dobré nálady nás všech a tak se 
všichni určitě pustíme do úklidu vlastních i veřejných prostranství kolem našich domů. Byli bychom  
Vám vděčni, kdybyste část svého jarního elánu mohli využít nejen pro sebe, ale i pro zvelebení 
veřejného prostranství kolem Vašich domů.      
 
 
 
 
 

       HOSPODAŘENÍ OBCE LUŠTĚNICE  ZA ROK 2007 
 
 
 
Celkové příjmy        48,593,929,- Kč                         Příjmy po konsolidaci              43,403.929,- Kč 
Celkové výdaje        43,720.929,- Kč                         Výdaje po konsolidaci              38,530.929,- Kč 
 
Konsolidace – převod 5,190.000 z účtu Komerční banky na účet České spořitelny na splátku úvěrů 
(výstavba bytů a inženýrských sítí na Zelené). 
 
Zůstatek na účtech obce k 31.12.2007          7,087.118,- Kč 
 
 
 
 

1 
 



2 
 

 
 
Příjmy : 
 
Třída l – daňové příjmy                          14,346.181,- Kč 
Třída 2 – nedaňové příjmy                     13,268.933,- Kč 
Třída 3 – kapitálové příjmy                    11,053.528,- Kč 
Třída 4 – přijaté dotace                             9,925.287,- Kč 
 
Z toho: 
 
Dotace: -  ze státního rozpočtu                  1,287.973,- Kč 
             -  od Středočeského kraje                  38.803,- Kč 
             -  od obcí:                                        208.511,- Kč             
                      - Smilovice za žáky                                                 164.075,- Kč       
                      - Němčice, Dobrovice – plyn Voděrady                   44.436,- Kč 
             -  Ministerstvo zemědělství           3,200.000,- Kč 
                /kanalizace obce II. etapa/ 
             -  převod z rozpočtových účtů       5,190.000,- Kč 
                /viz shora uvedená konsolidace/ 
 
 
 
Výdaje: 
 
Běžné výdaje                                              28,666.395,- Kč 
/neinvestiční/ 
Kapitálové výdaje                                       15,054.534,- Kč 
/investiční výdaje 
 
 

             Rozpis nejdůležitějších výdajů  za rok 2007   

 
Silnice                                                                                         3,557.343,- Kč 
Ost.zál.pozemn. komunikací                                                          410.075,-Kč 
Provoz silniční dopravy – autobusová doprava                             363.594,-Kč 
Odvádění a čistění odpadních vod a nakl. s kaly                        6,218.866,-Kč 
Mateřská škola                                                                                800.000,-Kč 
Základní škola                                                                             1,500.000,-Kč 
Místní knihovna                                                                              124.135,-Kč 
Sportovní zařízení v majetku obce – koupaliště                             427.036,-Kč 
Příspěvky na tělovýchovnou činnost                                              142.000,-Kč 
Využití volného času dětí a mládeže                                              122.551,-Kč 
 Bytové hospodářství                                                                   8,220.006,-Kč 
Veřejné osvětlení                                                                            284.479,-Kč 
             Z toho elektrická energie                                                   210.055,-Kč 
                        údržba a  opravy                                                       73.926,-Kč     
                        nákup materiálu                                                             498,-Kč 
Odpady – komunální, nebezpečný, ostatní                                  1,312.165,-Kč 
/příjem poplatků od občanů za odpad – 959.765,- Kč/ 
Penzion                                                                                            762.403,-Kč 
/příjem nájemné – 418.603,- Kč/ 
Požární ochrana – dobrovolná část                                                  405.436,-Kč 
 



 
Zastupitelstvo obce                                                                     1,028.983,-Kč 
Činnost místní správy                                                               10,452.277,-Kč 
             Z toho  - drobný dlouhodobý majetek                              147.216,-Kč 
                         -  konzultace a právní služby                                  81.864,-Kč 
                         - služby telekomunikací                                       165.655,-Kč 
                         - opravy a udržování                                             115.386,-Kč 
                         - úroky z úvěrů                                                  1,637.794,-Kč 
                         - pojistka obce                                                      192.254,-Kč 
                         - platba daní                                                          201.420,-Kč 
                           /z prodeje nemovitostí a pozemků/ 
                         - správa počítačové sítě                                        118.328,-Kč 
                         - dodělávky v obecním domě                               155.117,-Kč  
 
 

        ROZPOČET OBCE LUŠTĚNICE NA ROK 2008 
 
Rozpočtované výdaje: 
 
Bytové hospodářství                                    6,800.000,- Kč              Pojistka obce                 200.000,-Kč 
Splátka úvěru                                               3,873.000,- Kč              Veřejné osvětlení           250.000,-Kč 
Činnost místní správy                                  4,912.000,- Kč              Požární ochrana             250.000,-Kč 
Silnice                                                             150.000,- Kč              Ostatní odpady              150.000,-Kč 
Základní školy                                             1,500.000,- Kč               Knihovna                      120.000,- Kč 
Mateřská škola                                                800.000,-Kč               Tělovýchova                    72.000,-Kč 
Sběr a svoz komunálního odpadu                1,100.000,- Kč              Volný čas dětí a ml.         25.000,-Kč 
Služby                                                           1,100.000,-Kč               Místní rozhlas                 20.000,-Kč 
Zastupitelstva obce                                          900.000,-Kč               Kultura                            10.000,-Kč 
Odváděná a čištění odpad. vod                        800.000,-Kč               Sběr a svoz nebez.odp.   20.000,-Kč 
Péče o vzhled obce a veřej.zeleň                     300.000,-Kč               Pohřebnictví                      5.000,-Kč  
Penzion pro staré občany                                 750.000,-Kč               Sport.zař. v majetku      200.000,-Kč 
Obec.příjmy a výdaje z fin.oper                   1,500.000,-Kč 
Dopravní obslužnost                                        440.000,-Kč 
 
Rekapitulace rozpočtu: celkové příjmy            26,647.000,- Kč 
                                         celkové výdaje            26,647.000,- Kč 
 
 

Pro více informací internetové stránky obce – www.lustenice.cz 
 
 

 
 
 
 

 
3 

 



U P O Z O R Ň U J E M E   ! 
 

        
 
Poplatky za popelnice           – 500 Kč/osoba 
             *    mají být splaceny do konce měsíce  února 2008!  
             *   vyzýváme občany, kteří ještě dosud tak neučinili, aby poplatky uhradili v co nejkratším 
                 možném termínu, a to v úředních hodinách na obecním úřadě 
 
Poplatky za psy                    - 300 Kč/pes (bytové domy) 
                                               100 Kč/pes (rodinné domy) 
 
             * jsou splatné do konce měsíce března 2008 
Kontejnery na odpad 

• pod vysokou pokutou platí 
Zákaz vyvážení odpadu mimo vyhrazené místo a zakládání černých skládek! 
• K likvidaci TKO využijte kontejnerů k tomu určených. Kontejnery jsou uloženy na stanovišti 

za hasičskou zbrojnicí v Luštěnicích a ve Voděradech v oploceném prostoru. Ukládání 
odpadu v zimních měsících je možné po dohodě se správci stanovišť. Od 1.3.2008 opět vždy 
v sobotu, a to  v Luštěnicích 8.30 hod. – 12.00 hodin a ve Voděradech 10.00 hod. – 12.00 
hod. 
Na obou těchto stanovištích se bude odpad třídit a ukládat dle pokynů správců stanoviště. 

• Vzhledem k tomu, že kontejnery na plast, sklo a papír na veřejném prostranství v Luštěnicích 
zneužívají i firmy a cizí občané, uvažuje ZO umístit je do sběrného dvora, kde budou 
přístupné vždy v sobotu 8.30-12.00hodin. 
 
 

    Trvalý pobyt    
 

Již několikrát jsme informovali o tom, že počet trvale hlášených osob v místě bydliště má 
výrazný vliv na hospodaření obce. Podle počtu obyvatel stát přiděluje finanční prostředky, 
případně dotace. Počet trvale hlášených obyvatel rovněž ovlivňuje příspěvky na odpadové 
hospodářství. Také občanská vybavenost a služby závisí na poštu obyvatel. Obecně lze tedy říci, 
že čím větší počet trvale hlášených osob, tím větší možnosti rozvoje obce. 

K datu 31.12.2007 má naše obec 1941 trvale hlášených obyvatel. Jak jsme již několikrát 
uvedli, asi 300 dalších osob bydlících především na Zelené, není v Luštěnicích trvale hlášeno. 
Pro obec tito nepřihlášení představují velkou finanční ztrátu, neboť podle současné daňové 
soustavy jsou daně obcím přerozdělovány právě podle počtu obyvatel. S každým přihlášeným 
občanem přichází ze státní pokladny do obecní ročně asi 6000Kč. V případě oněch 300lidí, kteří 
tu sice hlášení nejsou, ale využívají všech výhod řádných občanů obce, přichází naše obecní 
pokladna každoročně o více než 1,5-2 miliony Kč. 

A právě to jsou peníze, o které bychom mohli být bohatší a které by bylo možné 
investovat zpět do rozvoje obce. Vyzýváme tedy znovu všechny občany, kteří v naší obci žijí, ale 
dosud se nepřihlásili k trvalému pobytu, aby tak učinili co nejdříve a pomohli tím obci k dalším 
nemalým finančním prostředkům, které bychom rádi využili, zejména pro naše děti. Stačí přijít  
na Obecní úřad v Luštěnicích s fotografií, vyplnit dotazník a do 1měsíce bude bezplatně 
vystaven nový občanský průkaz  s novým trvalým pobytem. 

4 
 



Venčení psů    
 
Přestože jsme se již v minulosti opakovaně zabývali otázkou venčení a volného pobíhání 

psů, situace se nezlepšila, ba naopak výrazně zhoršila. Přibylo nových bytů, přibylo nových psů 
a s nimi přibylo i mnoho oprávněných stížností. Tyto stížnosti se týkají zejména znečišťování 
dětských hřišť, pískovišť a jiných veřejných prostranství.  

Důrazně proto upozorňujeme na zákonnou povinnost majitelů psů nejen zaplatit 
stanovené poplatky, ale především na povinnost po svých „miláčcích“ bez výjimky uklízet! 
Zároveň je nutné respektovat skutečnost, že mnoho lidí má z volně pobíhajících psů strach a 
hrozí i nebezpečí vážného napadení psem.  

 
K venčení není v žádném případě určeno prostranství kolem bytových a rodinných domů! 
Jsme přesvědčeni, že prostorů vhodných pro venčení je všude dostatek. Navíc některé 

plochy budou viditelně označeny cedulí „Venčení psů povoleno“. 
Věříme, že zodpovědný přístup „pejskařů“ situaci výrazně zlepší. V opačných případech 

bude majitelům psů na základě platných zákonů uložena pokuta. 
 
 
 

Bez písemného souhlasu to nepůjde! 
 

 
 
Pryč jsou doby, kdy jsme v našem zpravodaji jmenovitě blahopřáli našim spoluobčanům  

k jejich významnému životnímu jubileu! Pryč jsou i doby, kdy jsme několikrát ročně zvali na 
Obecní úřad ke slavnostnímu vítání občánků rodiče a jejich malé děti! 

Zákon o ochraně osobních údajů něco podobného už nepovoluje. Kdo tedy bude chtít, 
aby se informace o jeho jubileu dozvěděli i sousedé, musí přinést na OÚ písemný souhlas ke 
zveřejnění. To platí i u vítání občánků, které má v naší obci velkou tradici a oblibu a často se ho 
účastní i celé rodiny.  

Rodiče, kterým se narodí miminko, mají povinnost přijít do jednoho měsíce na OÚ a 
přihlásit jej. Při té příležitosti mohou podepsat i souhlas k pozvání na slavnostní vítání občánků. 

Věříme, že vás tato administrativní nutnost neodradí a i nadále se budou ve zpravodaji 
objevovat jména jubilantů a v obřadní síni budeme i nadále vítat všechny naše nové občánky.  

  
 

Prvňáčků opět více ! 
 

  Koncem ledna proběhl na naší základní škole zápis dětí do budoucího prvního ročníku. 
K zápisu byl letos pozván rekordní počet dětí, a to celkem 42. Již dnes je zřejmé, že v příštím školním 
roce bude nutno otevřít opět dvě první třídy. 
 
 
 
 
 

5 
 



 

S R D E Č N Ě    Z V E M E   ! 
 
 
 
Veřejné zasedání 

ZO zve všechny občany na své veřejné zasedání, které se koná v pondělí dne 18.2.2008  
od 19hodin v zasedací místnosti OÚ. Projednávat se bude především hospodaření  
obce za rok 2007 a nejdůležitější akce plánované na rok 2008. 

 
 
 
Školní ples 

Vedení a pedagogický sbor ZŠ v Luštěnicích srdečně zvou všechny rodiče a přátele školy 
na tradiční ples, který se koná v sobotu dne 23.2.2008 od 20hodin v sále Restaurace  
Na Rohu. K tanci a poslechu hraje skupina Index. 

 

 
 
 
Zápis do MŠ 
  Vedení Mateřské školy Ferdy Mravence oznamuje, že zápis nových dětí se uskuteční  
  ve středu dne 27.2.2008 od 12 do 16hodin v budově mateřské školy. 

Na nové kamarády se těší Berušky, Kuřátka a Vlaštovky 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

B L A H O P Ř E J E M E 
 

Upřímně blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří v lednu až březnu oslavili nebo 
oslaví významná životní jubilea.  
Přejeme všem hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v osobním životě. 

 
 

       

6 
 


